
   
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
1 

Zápis z jednání Pracovní skupiny pro přípravu strategie MAS na období 2021-2027 

Místo konání: kancelář MAS, Regnerova 143, Úpice 542 32 

Datum a čas konání: 23. 4. 2022 v 15:00 hod. 

 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Program: 

1. Zahájení a přivítání 

2. Strategie 2021–2027 – stav prací 

3. Závěr 

 

1. Zahájení a přivítání 

J. Balcar pozdravil všechny přítomné. 

 

2. Strategie 2021–2027 – stav prací 

Pro jednotlivé OP se čeká na podrobnější podklady a metodiky. 

 

IROP: V Koncepční části SCLLD zůstala co nejširší možnost čerpání, především kvůli nejasným podkladům. 

Jsou zmapovány potřeby v investicích do vzdělávání, zájem projevili i hasiči v území – až budou podmínky 

jasnější zájemci budou přizvání do PS. 

 

OPZ+: tvoří se první verze akčního plánu, je k dispozici šablona, která se zřejmě bude měnit. Je možnost se 

s připravenými AP hlásit k hromadným on-line konzultacím na MPSV. K dispozici zatím jsou prezentace ze 

seminářů, šablona AP, přibližná výše alokace pro MAS. Projekt bude koncipován jako dva jednotlivé, na dva 

a tři roky.  

 

PRV: bude třeba řešit přechodné období, čerpání probírala a nastavila PS pro přípravu výzev dne 13.4. 

2022. 

 

3. Závěr 

J. Balcar přítomným poděkoval za účast a vyzval je k diskuzi – diskuze o sociální problematice se otevřela již 

na místě – v některých obcích chybí možnost péče, které by například poskytovala drobné domácí práce, 

dovoz jídla nebo lékařské služby. Nejvíc ale v obcích chybí zařízení nebo možnosti vyžití pro mládež a 

seniory, např. nějaká centra s komplexní nabídkou služeb. 

 

V Úpici, dne 23. 4. 2022 

 

Zapsala: Hana Bryknarová 

 

Ověřil: Jan Balcar 

http://www.kjh.cz/

